
19776 __________________                              23 agosto 1979_____________________ B. O. del E.—Núm. 202

la labor docente e investigadora realizada por el Profesor agre­
gado en el período anterior y posterior a su nombramiento co­
mo tal y considerarán un mérito especial el tiempo dp perma­
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos^ 
Madrid, 17 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal. _ 

limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

20624 ORDEN de 23 de julio de 1979 por la que se nom­
bra la Comisión Especial para resolución del concur­
so de traslado para provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia del Arte» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de tras­
lado anunciado por Resolución de 7 de septiembre de 1979 
(«Boletín Ofical del Estado» del 23) para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del Arte» de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense de 
Madrid, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Hernández Díaz.
Vocales: Don José María Azcárate Ristori, don Víctor Ma­

nuel Nieto Alcaide, don José Manuel Pita Andrade y don Ra­
món Otero Túnez, Catedráticos de las Universidades: Com­
plutense de Madrid, el primero y tercero; de la de Santiago, 
el cuarto, y Profesor agregado de la Complutense de Madrid, 
el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Jesús Hernán­
dez Perera.

Vocales suplentes: Don Juan José Martín González, don 
Francisco José Pórtela Sandoval, don Santiago Sebastián Ló­
pez y don Jesús María Caamaño Martínez, Catedráticos de 
las Universidades de Valladolid, el primero; de la de Valen­
cia, el tercero; de la de Salamanca, el cuarto, y Profesor agre­
gado de la Cómplutense de Madrid, el segundo.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.° de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de julio de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

limo. Sr. Direotor general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

20625 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos 
y excluido al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 

  de «Derecho de la Publicidad» de la Facultad de 
Ciencias de la Información de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 26 de marzo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 26 de abril),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Derecho de la Publicidad» de la Facultad de Ciencias 
de la Información de la Universidad Complutense de Madrid, 
constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don Manuel Santaella López (D. N. I. 32.296.918).
Don Eduardo Gorostiaga Alonso-Villalobos (D. N. I. 524.589).
Don Carlos Soria Saiz (D. N. I. 12.033.935).
Don Ramón Bernabé García Luengo (D. N. I. 41.864.716).
Don Teodoro González Ballesteros (D. N. I. 112.519).
Don Francisco Rico Pérez (C. N. I. 22.148.144).
Don Carlos Lema Davesa (D. N. I. 33.202.787).
Don Juan Ignacio Font Galán (D. N. I. 30.034.368).
Doña María Angeles Calzada Conde (D. N. I. 70.855.470).
Don Ignacio Quintana Cario (D. N. I. 42,655.968).
Don Eduardo Galán Corona (D. N. I. 7.767.925).

  Excluido

Don Vicente Cuñat Edo (D. N. I. 19.767.028). No adjunta cer­
tificado de función docente o investigadora. No acompaña, es­

crito de presentación de un Catedrático de Universidad o Escue­
la Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Fa­
cultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días- hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de julio de 1979.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

20626 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti­
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXXIII, «Automática», de la Escuela Técni­
ca Superior de Ingenieros Industriales de la Uni­
versidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XXXIII, «Automática», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad de Zaragoza, cons­
tituida por los siguientes señores:

Admitidos
Don Agustín Jiménez Avelló (D. N. I. 779.749).
Don Manuel Enrique Collado Machuca (D. N. I. 31.542.065).
Don Rafael Aracil Santonja (D. N. I. 21.610.188).
Don Cayetano García Montes (D. N. I. 28.384.097).
Don Eduardo Fernández Camacho (D. N. I. 28.411.443).
Don Manuel Silva Suárez (D. N. I. 28.387.856).
Don Juan Antonio de la Puente Alfaro (D. N. I. 22.406.104).

Lo digo a V. S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

20627 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Microbiología aplicada y Técnica microbiológi- 
ca» de la Facultad de Farmacia de la Universidad 
de Alcalá de Henares.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de abril últi­
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 
de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Microbiología aplicada y Técnica micro- 
biológica» de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Alcalá de Henares,

Esta Dirección ' General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los -siguien­
tes señores:

Don Angel Domínguez Olavarría (D. N. I. 14.856.674).
Don Germán Larriba Calle (D. N. I. 7.420.208)
Don Fernando Laborda Rodríguez (D. N, I. 9.598.449).
Don José Gaspar Loren Egea (D. N. I. 17.169.111).
Don Juan Antonio Ordóñez Pereda (D. N. I. 8.709.605).
Doña Paloma Liras Padín (D. N. I. 29.395.967).
Don César Lombela Cano (D. N. I. 1.346.619).
Don Mariano Esteban Rodríguez (D. N. I. 12.666.094).
Don Francisco Ruiz Berraquero (D. N. I. 21.122.794).
Don Mariano Gacto Fernández (D. N. I. 7.767.111).
Doña María de los Angeles Calvo Torrás (D. N. I. 36.551.085).
Don José Vives Regó (D. N. I. 36.4^7 244),
Don Jorge Lalucat Jo (D. N. I. 37.634.169).
Don Raúl Manuel Martín Rodríguez (D. N. I. 41.786.491).



Don José Sancho Valls (D. N. I. 37.887.251).
Don Francisco Javier Goiriena de Gandarias y Gandarias 

(D. N. I. 14.884.581).
Don Jesús Sánchez Martín (D. N. I. 7.713.416).
Don Juan Evaristo Suárez Fernández (D. N. I. 10.544.877). 
Don Manuel' Benjamín Manzanal Sierra CD. N. I. 10.540.612). 
Don Ernesto  Boquet Jiménez (D.' N. I. 38.995.058).

Segupdo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que - ya lo fueron, con carácter provisional, en la 
Resolución de 21 de marzo pasado.

Don Antonio José Palomares Díaz (D. N. I. 24.074.439). 
Doña Carmen Rodríguez Franco (D. N. I. 8.713.470).
Don Julio Sánchez Buenaventura ÍD. N. I. 22.492.233).
Don Manuel Ventín Hernández (D. N. J. 37.826.656).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdiréctor general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

20628 RESOLUCION de la Dirección General de Orde- 
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro- 
visión de la plaza de Profesor agregado del gru­
po XXV, «Concentración de Menas», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros de Minas de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publioada en 
el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de marzo último) al con­
curso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de no­
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem­
bre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado del grupo XXV, «Concentración de Menas», de la Es­
cuela Técnica Superior de Ingenieros de Minas de la Universi­
dad Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Adolfo Núñez Fernández (D. N. I. 2.648.560).
Don Ramón Alvarez Rodríguez (D. N. I. 1.611.946).
Don Carlos Peralta Romeo (D. N. I. 739.500).

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de. Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores. 

20629 RESOLUCION de la Dirección General de Orde­
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva del único aspirante al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado del grupo XXIV, 
«Sistemas de representación», de la Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Navales de la Universi­
dad Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional del único aspirante (publicada en el«Bo- 
letín Oficial del Estado» de 21 de marzo último) al concurso- 
oposición convocado por Orden ministerial de 30 de noviembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
del grupo XXIV, «Sistemas de representación», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Navales de la Universidad Po­
litécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitido al siguiente señor:

Don Francisco Gómez de Mercado y Pérez (D. N. I. 25.487.004).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
 Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

ADMINISTRACION LOCAL

20630 RESOLUCION del Ayuntamiento de Badajoz so­
bre rectificación de Vocales representantes del 
Profesorado Oficial del Estado del Tribunal cali­
ficador a plazas de Arquitectos.

La excelentísima Comisión Municipal Permanente, en sesión 
celebrada el día 6 del corriente mes de agosto, en Virtud de 
escrito del señor Rector de la Universidad de Extremadura, 
acordó rectificar el Tribunal calificador de la oposición a pla­
zas de Arquitectos de este excelentísimo Ayuntamiento, que 
fue publicado en el «Boletín Oficial» de la provincia y «Bole-; 
tín Oficial del Estado», de fechas 23 y 31 de julio último, res­
pectivamente, quedando, por lo que respecta a los Vocales re­
presentantes del Profesorado Oficial del Estado, de la siguiente 
forma:

Vocal titular: Don Angel González-García.
Vocal suplente: Don Angel Pérez Cortés.

Lo que se hace público para general conocimiento a los efec­
tos previstos en la normativa vigente.

Badajoz, 9 de agosto de 1979.—El Alcalde.—10.819-E.

20631 RESOLUCION del Ayuntamiento de Lérida referen­
te al concursó-oposición para proveer una plaza de 
Arquitecto.

La Alcaldía-Presidencia, por decreto del día de la fecha y en 
relación con la convocatoria aprobada para, proveer, por con­
curso-oposición, una Plaza de Arquitecto, acordó:

l.° Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes ad­
mitidos y excluidos:

Admitidos

D. Mario Valero Moya. -
D. Jesús Quesada Polo.
D Julio Turmo de Padura.
D. Cándido Ortells Carbonell.
D.a Nieves Solé Casulleras.
D. Caries Escudé Moncunill'.
D. Francesc de P. Subirats Forns.
D. José María LIop Torné.

Excluidos

Ninguno.

2° Aprobar la constitución del Tribunal calificador con los 
siguientes miembros:

Presidente: Uustrísimo señor don An4.oni Siuranaf i Zaragoza, 
Alcalde-Presidente de la Corporación, y como sustituto, su se­
ñoría don Francesc Villanueva i Margalef.

Vocales:

Don Manuel de Sola-Morales Rubio, Catedrático de la Escue­
la Técnica Superior de Barcelona, y como sustituto, don Juan 
Busquets Grau.
 Don Francisco Bordalba Montardit, Arquitecto municipal.

Don Luis Domenech Torres, designado por el Colegio Oficial 
de Arquitectos de Cataluña y Baleares, y como 'sustituto, don 
José María Sas Famós.

Don Rafael Villanueva Domínguez, en representación de la 
Dirección General de Administración Local.

.Don Alberto Tordera del Castillo, designado por la^Delega- 
ción Provincial del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo.

Secretario: Don Javier Mur Lorenzo, Secretario general de la 
Corporación, y como sustituto, don Francisco Rosich Bergadá, 
Técnico de Administración General.

Contra los anteriores lista provisional y Tribunal pueden pre­
sentarse reclamaciones durante el plazo de quince dias, conta­
dos a partir de la fecha de publicación del último anuncio.

Lérida, 13 de agosto de 1979.—El Alcalde.—4.337-A.

20632 RESOLUCION del Ayuntamiento de Tarragona re­
ferente a la oposición libre para proveer, en pro- 
 p9edad, tres plazas de Técnicos de Administración 
General.

Relación provisional de aspirantes admitidos y exoluidos a la 
oposición libre convocada por este excelentísimo Ayuntamiento 
para proveer, en propiedad, tres plazas de Técnicos de Adminis­
tración General;


